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DJURGARDENS IF-IFK ESKILSTUNA
Torsdagen den 15 augusti 1957 kl. 18.00

Kanske en melodi
Trots att allsvenskan knappt kommit igång har folk blivit 

oroliga för att Norrköping skall döda intresset för topp
striden. Troligen en oro i onödan. Om inte annat så finns ju 
Malmö FF att tillgå, och lyssnar man till Norrköpings egna 
röster hör man snart varningar för det hot, som innebäres av 
begreppet Djurgården. I förra allsvenskan gungade Norrkö
ping svårligen i matcherna mot Djurgården, som bl.a. på 
Råsunda ledde med 3—0, innan »Peking» gjorde sin sagolika 
vändning av utvecklingen och vann med 4—3. Visserligen 
har Djurgården gjort sina baklängesvolter, då de blårandigas 
supporters minst av allt väntat det, men mellan varven har 
det spelats rätt förnämlig fotboll av Knivsta & Co, och nu 
tycks man var på väg att hitta melodin.

Eskilstuna gav Djurgården en läxa för en vecka sedan. Det 
borde därför inte behövas någon ny i dag.

Nästa match på Fotbollstadion
DJURGÅRDENS IF-AIK

Onsdagen den 21 augusti kl. 17.45



Djurgården blir ungerskt
Från och med den här säsongen har Djurgården engagerat en ungersk 

tränare till omväxling med alla engelsmän och även egna infödingar, som 
under senare år jobbat med uppgiften att göra ett stjärnlag av de blåran
diga. Frank Soo lyckades bäst av dessa och gjorde Djurgården till ett guld-, 
lag. Nu är det som sagt dags för en ungrare, och i Lajos Szendrödi anses 
det att Djurgården fått en verklig kapacitet. Naturligtvis är det för tidigt 
att redan efter en månad begära några mer synliga resultat av hans verk
samhet, men spelarna trivs med hans milt svängande ”knutpiska” och trä
nar som aldrig förr. Nya kvastar sopar bäst, och vad Djurgården behövde 
var just nya friska vindar på träningskvällarna. Ungraren har till att börja 
med försökt komma till rätta med en detalj i Djurgårdens spel framför 
mål, där han anser att det händer för litet. Han predikar nu ”skjut, skjut 
så mycket och så ofta som möjligt, alltid kan det bli situationer med mål 
som följd”. Redan mot Halmstad såg man spår av denna skytteuppmunt
ran. Särskilt Birre Eklund och Åke Rydberg sköt så att deras högerskor 
gick varma . . . Det blev visserligen bara ett mål på allt skjutande, men det 
kunde blivit mindre.

237—0 att hämta in . . .
Djurgården gör i dag sin 290:e allsvenska match, medan Eskilstuna nått 

fram till sin 266:e.
Djurgården har av de spelade 289 matcherna vunnit 112, spelat 57 oav

gjorda och förlorat 120. Målen står 539—548, alltså 9—0 i baken.
Eskilstuna har av sina 265 vunnit 74 och spelat 46 oavgjorda medan 

145 förlorats. Målen står 495—732, vilket gör 237—0 i baken. Något mer 
att hämta in än vad Djurgården har.

Sinsemellan har Djurgården och Eskilstuna bara spelat tre matcher. I 
1927—28 års serie vann Djurgården hemma med 4—1 och i Eskilstuna 
blev det hemmaseger med samma siffror. I förra veckan i Eskilstuna gick 
tredje matchen och gav 3—3. Ställningen är alltså så lika som möjligt med 
8—8 i målskillnad. Vem skall första dra ifrån?
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Inte på efterkälken
— Vi hade Gais ordentligt i gungning, och det var rena oturen som 

gjorde att vi inte fick grepp om matchen, säger Eskilstunas lagledare Inge
mar Knutsson. Vid ställningen 1—1 kom Lasse Jangblad fram i en fin 
situation och slog på ett skott, som tyvärr för oss träffade i ribban. Med 
mål i detta ögonblick och 2—1 för oss tror jag att matchen varit i hamn 
för vår del. Nu blev det i stället Gais förunnat att göra nästa mål och så 
var dagen fördärvad. Vi kommer emellertid tillbaka. Med mera rutin tror 
jag inte vi skall behöva stå efter de andra lagen. Klassen i allsvenskan är 
inte så där särskilt respektingivande, och får vi bara behålla laget någor
lunda intakt är jag inte orolig för att vi ska komma på efterkälken. Dess
värre fick Curt Spogardh en skada mot Gais, som kan äventyra hans del
tagande mot Djurgården, men jag hoppas få honom spelklar. Hans tyngd 
och kanoner behövs mot det stabila Djurgårdsförsvaret. På Råsunda brukar 
vi trivas gott, och alldeles särskilt trivs ju Sune Andersson där sedan sin 
AIK-tid. Kvalmatchen mot Sundsvall gick ju på Råsunda och det behöver 
därför inte vata några nervösa debutanter som ställer upp i kväll.

För UK att titta på
Landslaget är inte högaktuellt ännu, men UK-gubbarna är naturligtvis 

ute på resande fot och studerar. I söndags var Nalle Halldén uppe i Lyck
sele och tittade till Sigge Parling för att få besked om ”järnspisen” börjat 
tappa av på tempot, sedan han numera blivit tillfällig div. II-spelare. 
Nalle återvände hem och anförtrodde den närmaste kretsen, att Sigge 
nog håller sin plats i landslaget. På Stadion studerade Acke Bergqvist hur 
Sylve Bengtsson i Halmstad gjorde en glänsande match, men därmed är det 
inte sagt att bagaren från Halmstad blir aktuell vid UK:s sammanträdes
bord. Sylve har nämligen en ovana att i landskamper stanna upp och fröjda 
sig åt de andras spel i tanke att han själv sitter på läktaren. . . Annars 
skulle han säkert vara ett tänkbart centernamn för landslaget. Kanske är 
även Curt Spogardh, Eskilstunas hårtskjutande center, något att fundera 
på för UK:s del. Han har aldrig varit i bättre ”stöt” än just nu, och på 
Råsunda i dag kommer hans förehavanden att följas med välvilliga ”lam
por” i UK-kretsen. Dessvärre för Djurgården får UK inte chansen att stu
dera ”Lill-Lappen” Hellström, som i söndags mot Halmstad ådrog sig en 
vristskada, och den är av så allvarligt slag, att man inte räknar med en 
comeback för hans del på omkring en månad. Därmed faller han bort ur 
UK:s synpunkt. Synd eftersom ”Lill-Lappen” nu var på stark fram
marsch.
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Kvar för blårandigt
Efter dagens match har Djurgården kvar följande serieprogram att av

verka, innan det blir dags att gå i vinteride:
21/8 — AIK
25/8 — Hälsingborg

1/9 — Motala (borta)
8/9 — IFK Malmö

15/9 — Malmö FF (borta)

29/9 — Göteborg
6/10 — Gais (borta)

20/10 — Norrköping 
27/10 — Halmstad (borta)

2/11 — Sandviken
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Smed-vana vid kval i 11 matcher
Eskilstuna-Kamraterna har en viss vana vid kvalspel. Inte mindre än 11 

gånger har ”smederna” varit med i allsvenska kval. Tidigare spelade Es
kilstuna tre kval mot Reymersholm år 1941 med resultaten 3—0, 2—4 och 
3—1 till stockholmarna, som därmed gick upp i storserien och höll Eskils
tuna utanför. Även då stod som nu 1957 avgörandet på Råsunda. Året där
på hade Eskilstuna bättre tur med sig. Då gällde kvalen Brage med 3—0 
för Eskilstuna i första matchen och 4—1 för Brage i returen och så återigen 
tredje kval och avgörande på Råsunda, där Eskilstuna vann med 2—0. Ett 
år stannade Eskilstuna i allsvenskan, men kom sedan åter upp i kval 1944, 
då det emellertid inte ville sig mot Ludvika, som efter två matcher gick 
upp med 3—1 och 1 — 1.
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FOTBOLL STADION
Torsdagen den 15 augusti 1957 kl. 18.00

Djurgårdens IF Domare: G. Lindberg, Göteborg 
Linjemän: K. A. Gustafsson och 

F. Johansson, Västerås

IFK Eskilstuna

1. S. Lindberg 1. B. Möller

2. O. Forsberg 3. S. Gustafsson 2. G. Blom 3. H. O. Söderqvist

4. S. Tvilling 5. L. Broström 6. H. Mild 4. S. Andersson 5. N. B. Söderqvist 6. E. Djupmark

8. Å. Rydberg 10. B. Eklund 8. L. Jangblad 10. A. Häggblom

7. H. Karlsson 9. P. E. Olsson 11. G. Sandberg 7. R. Edvardsson 9. C. Spogardh 11. B. Ahlin

DRÄKT: Ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor DRÄKT: Ljusblå tröja, vita byxor



Ater efter lång tids väntan
För Råsundapubliken blir dagens gäster en ny bekantskap i allsvenskan. 

Visserligen hade Eskilstuna nöjet framträda på Råsunda i samband med 
det tredje och avgörande kvalet mot Sundsvalls-Giffarna i våras, men det 
är nu i sin nyerövrade egenskap som allsvensk klubb som Eskilstuna åter 
hälsas av Råsundas läktare. Det rör sig om en på sitt sätt ny men samtidigt 
gammal bekantskap. Eskilstuna har nämligen 12 allsvenska spelår bakom 
sig, men det är långt tillbaka i tiden. Från allsvenskans start 1924 var 
Eskilstuna med bland de 12, men så småningom åkte laget ur för att åter
vända och sedan återigen ramla bort. Senast hände detta 1943, och sedan 
dess hade de blåvitas supporters börjat tvivla på att någonsin mer få se 
IFK:arna återvända i allsvenskan. Nu är de emellertid där och gör alltså 
sin 13:e säsong. Olyckstal, men varför ska vi inte kunna lyfta oss i håret 
och hålla oss kvar ett tag framöver, säger man sig i Eskilstuna.

Av årets kvallag hade Eskilstuna den hårdaste marschen mot allsvenskan 
och behövde som nämnts 3 kvalmatcher. Den första i Sundsvall slutade 
1 — 1 och den andra i Eskilstuna slutade 2—2, då man nästan räknat med 
att Eskilstuna hade sin plats säkrad med 2—i-ledning tre minuter före 
full tid. Då kvitterade Sundsvall ”Foppa” Forsberg, och så blev det en 
tredje match, på neutral plan på Råsunda, och här var det aldrig fråga 
om vem som skulle ta hem potten. Eskilstuna vann med 3—0, och de 
28.000 åskådarna tyckte att det uteslutande var trevligt att få hälsa de 
gamla ”smederna” välkomna tillbaka. I dag lär det näppeligen bli 28.000 
på läktarna, men tillräckligt många för att ge Eskilstuna en hörbar och 
hjärtlig applåd.
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En tankeställare
Djurgårdens första match mot Eskilstuna gick inte riktigt efter ritning

arna, och särskilt betecknade man det i den blårandiga generalstaben som 
mycket snopet, att Eskilstuna passade på att kvittera i sista minuten. Vid 
det laget hade Djurgården ledningen med 3—2 och hade slagit sig till ro 
i övertygelse, att saken var klar och segern bärgad. Det går emellertid inte 
alltid att snålspela och hålla undan så där i sista minuterna. Eskilstuna 
kvicknade till liv, inseende en chans att mot det slumrande försvaret kunna 
åstadkomma en ”pastej”. Den kom också i 88:e minuten genom högeryttern 
Reinhold Edvardsson, som i en närstrid med Sven Lindberg i Djurgårds
målet lyckades tränga bollen över kritlinjen och därmed ordna 3—3.

— Det var en tankeställare för hela laget, och redan i nästa match mot 
Halmstad lyssnade grabbarna mera noggrant på ordern att inte koppla av 
förrän domaren blåste sin sista signal, säger Djurgårdens lagledare Henry 
Nord. Varje minut, ja varje sekund är lika dyrbar i en match. Segern mot 
Halmstad satt långt inne, men jag tyckte dock spelet gick så hyggligt och 
med sådan energi och framåtanda att det måste bli resultat. Än så länge 
har vi inte funnit vår stil, men bitvis glimtade en del storspel och vad det 
lider skall detta bli vardagsmat för oss. Materialet är tillräckligt bra för 
en utveckling i denna riktning.

Så gick det sist
Dagens matcher är returspel från höstens andra spelomgång. Matcherna 

”vänder med andra ord, men om detta även innebär att resultaten blir om
vända återstår att se. Hur det gick för ungefär en vecka sedan, då dagens 
lag möttes på motsatta planer mot i dag, framgår av dessa siffror:

Eskilstuna—Djurgården 3—3
AIK—Sandviken 1 — 1
Hälsingborg—Halmstad 2—2
Göteborg—Malmö FF 2—5
IFK Malmö—Gais 1—1
Norrköping—Motala 2—0
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Curt Spogardh, Eskilstunas center, anses i sin hemstad inte ha någon över
man i fråga om att leverera kanonskott. Han skjuter som en häst sparkar 
och är direkt ”livsfarlig” framför mål. En annan stark gosse, som Råsunda
publiken haft nöjet se åtskilliga gånger i AIK-kläder och även i landslaget 
är Sune Andersson, ”Mona-Lisa”, som nu efter proffstiden i Roma återvänt 
och börjat visa att hans bredsidor är modellen även i svensk fotboll.

Spogardh till vänster och Sune till höger.
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Nästa omgång 
i Allsvenskan

18 augusti:
Hälsingborg—Eskilstuna 
IFK Malmö—Halmstad 
Norrköping—Malmö FF 
Sandviken—Motala

21 augusti:
Djurgården—AIK 
Göteborg—Gais 
Hälsingborg—Malmö FF
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AB Smedbergs Boktryckeri, Stockholm, 1957


